
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
1002/2005/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
7 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập trung tâm thông tin phòng, chống

rửa tiền trực thuộc ngân hàng nhà nước

__________________

 

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 12/12/1997 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 17/6/2003;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định 74/2005/NĐ-CP ngày 07/6/2005 của Chính phủ về phòng, chống

rửa tiền;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Thông tin phòng, chống rửa tiền trực thuộc Ngân hàng

Nhà nước.

Trung tâm Thông tin phòng, chống rửa tiền là đơn vị sự nghiệp, có con dấu riêng để

giao dịch, có chức năng làm đầu mối tiếp nhận và xử lý thông tin và thực hiện các

nhiệm vụ liên quan được quy định tại Nghị định 74/2005/NĐ-CP.

Điều 2. Điều hành hoạt động của Trung tâm Thông tin phòng, chống rửa tiền là Giám

đốc; giúp việc Giám đốc có một số Phó Giám đốc. Giám đốc, Phó Giám đốc Trung

tâm di Thống đốc bổ nhiệm.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Trung tâm Thông tin phòng, chống rửa tiền thực

hiện theo “Quy chế tổ chức và hoạt động” do Thống đốc ban hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D44246

